EDITAL Nº 017/2020 – PPEd/UENP

Torna  público  o  resultado  da  Fase  II  do
processo  seletivo  para  ingresso  de
estudantes  regulares
(entrevistas/arguições).

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Educação (PPEd/
UENP) – Mestrado Profissional em Educação Básica, no uso de suas atribuições, torna público o
resultado da Fase II do processo seletivo para ingresso de estudantes regulares, regulamentado pelo
edital 07/2020 - PPEd/UENP.

LINHA DE PESQUISA “EDUCAÇÃO BÁSICA: GESTÃO E PLANEJAMENTO

CANDIDATO(A) RESULTADO DA FASE II

ADRIANA RIBEIRO FREIRIAS DA SILVA Aprovada

ALINE SOARES SOUSA Desclassificada

ANA CAROLINA DIAS Aprovada

ANA MARIA MOLINI Desclassificada

ANA PAULA PEDRINA SPADA Aprovada

ANTONIA ARRUDA CAMPOS Aprovada

CRISTIANE MARIA GUALBERTO MOTA Aprovada

ELISANGELA APARECIDA OLIVEIRA SILVESTRE Desclassificada

FRANCIELE ROCHA DOS SANTOS Aprovada

JAQUELINE ROBERTA DE SOUZA Aprovada

JUSSARA PEREIRA DA SILVA BATISTA Aprovada

KARLA PANICHEK Desclassificada

MÁRCIA SUPERTI MAIA Aprovada

MARJORIE CRISTINA APARECIDA BUENO FELIPETTO Desclassificada

PRISCILA FRIZZANCO ADÃO Aprovada

RAFAELA RODRIGUES FERREIRA Aprovada

REINOR PIRES DE MORAES JÚNIOR Desclassificado

ROSANA APARECIDA RIBEIRO DE PAULA Aprovada

SABRINA DA SILVA VALLE MEOTTI Desclassificada

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP) – Campus de Jacarezinho
Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd) - Mestrado Profissional em Educação Básica

Fone: (0**43) 3527-1243. Rua Pe. Melo, N° 1.200, Jardim Marimar. CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná, Brasil.
secretaria.  pped@uenp.edu.br   – www.uenp.edu.br/mestrado-educacao

mailto:pped@uenp.edu.br

LINHA DE PESQUISA “PRÁTICAS DOCENTES PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA”

CANDIDATO RESULTADO DA FASE II

ALINE FERNANDA MICHELLE TELES Aprovada

ALTAIR BÁRBARO Desclassificado

ANA LÚCIA PERES MASTRODOMÊNICO Aprovada

ANNE CAROLINE BORBA DA SILVA Aprovada

CÉLIO CEZAR VIEIRA AZEVEDO Aprovado

DANIELE LEONARDA DOS SANTOS BAPTISTA Aprovada

EDERSON DA PAIXÃO Desclassificado

ELAINE CRISTINA DE FREITAS SILVA Desclassificada

FABIANA RIBEIRO  DA SILVA Desclassificada

GISELE APARECIDA DA SILVA Desclassificada

IGOR VAZ DE CAMARGO Aprovado

JÉSSICA VENERANO GALEGO Desclassificado

JOSÉ CLÁUDIO DE SENE MIGUEL Aprovado

JOSELI APARECIDA RODRIGUES Desclassificada

LIGIA APARECIDA RAMOS Aprovada

LUIS ALBERTO DE SOUZA SANTOS Aprovado

MARAYSA CRUZ NOGARI Aprovada

MARCELA CRISTINA GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovada

MARIANA EVANGELISTA NUNES Desclassificada

MARINA CUNHA FERREIRA Aprovada

MAURA VASCONCELLOS BRAMBILLA Aprovada

MILENE ELISANDRA VIEIRA Aprovada

MÔNICA DELFINA LAURO BARBOSA Aprovada

NELSON CAIQUE DE ARAÚJO Desclassificado

OSMARA APARECIDA DE SOUZA AZEVEDO Desclassificado

POLYANNA SANTIAGO DE MESQUITA Desclassificada

TULIO MAIRON DOS SANTOS ALVES Aprovado

ZILDA APARECIDA PRADO DE OLIVEIRA Desclassificada

Eventuais recursos deverão ser requeridos em formulário próprio, anexo a este edital, até
as 23:59h do dia 08 de dezembro, através do link https://forms.gle/GDdMPFk7qxt3aXRy5

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP) – Campus de Jacarezinho
Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd) - Mestrado Profissional em Educação Básica

Fone: (0**43) 3527-1243. Rua Pe. Melo, N° 1.200, Jardim Marimar. CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná, Brasil.
secretaria.  pped@uenp.edu.br   – www.uenp.edu.br/mestrado-educacao

https://forms.gle/GDdMPFk7qxt3aXRy5
mailto:pped@uenp.edu.br

Os resultados de classificação final (no limite das vinte vagas ofertadas pelo PPEd) serão
publicados conforme o cronograma previsto no Edital 07/2020 – PPEd/UENP.

Jacarezinho, 04 de Dezembro de 2020.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Flávio Massami Martins Ruckstadter

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd)/UENP

(Assinado no Original)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP) – Campus de Jacarezinho
Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd) - Mestrado Profissional em Educação Básica

Fone: (0**43) 3527-1243. Rua Pe. Melo, N° 1.200, Jardim Marimar. CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná, Brasil.
secretaria.  pped@uenp.edu.br   – www.uenp.edu.br/mestrado-educacao

mailto:pped@uenp.edu.br